[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21 февраля 2017 года
	№ 239

О проведении конкурса творческих работ «Символ масленицы»

В целях гражданско-патриотического воспитания молодежи Онежского района, на основании муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Онежском районе на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 сентября 2016 года № 1443,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» организовать и провести в феврале 2017 года районный конкурс творческих семейных работ «Символ масленицы».

2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе «Символ масленицы» (Приложение).

3. Отделу учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» обеспечить финансирование данного мероприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления по местному самоуправлению и внутренней политике администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Серову Н.Е.

	Глава администрации
	                                    Н.Н. Ермошко

Приложение

к постановлению администрации муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 21 февраля 2017 г. № 239

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНКУРСЕ ТВОРЧЕСКИХ СЕМЕЙНЫХ РАБОТ

«СИМВОЛ МАСЛЕНИЦЫ»

Цель: Привлечение внимания к литературе, связанной с празднованием Масленицы, развитие познавательного интереса, воспитание уважения к народным традициям и обрядам, стимулирование творческого потенциала молодых граждан на основе лучших духовно-нравственных, культурных, исторических ценностей и семейных традиций Онежского района.
Задачи:
- эстетическое, экологическое воспитание детей и взрослых;
- выявление и раскрытие талантливых детей и взрослых, создание условий для их самореализации.

-формирование активной жизненной позиции;

- духовно-нравственное, интеллектуальное и творческое развитие подрастающего поколения.
Учредители районного конкурса: Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Участники: В конкурсе принимают участие молодые граждане проживающие на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» в возрасте от 14 до 30 лет.
Сроки проведения: Творческие работы принимаются до 21 февраля 2017 года в Онежском территориальном отделе ЗАГС по адресу: г. Онега, ул. Шаревского, д.6. Подведение итогов конкурса и награждение победителей состоится 26 февраля 2017 года в 12.00 часов на праздничном, уличном гулянии «Онежская масленица» по адресу пр-т Октябрьский, д.147, площадь А.О. Шабалина.
Условия:
На конкурс принимаются  поделки, сделанные в технике аппликация. Размер работы – не менее формата А 4 . Работа может быть выполнена с использованием любой техники (бисероплетение, тестопластика, вышивка, флористика, батик, витраж и т. д.).

Каждому желающему предоставляется возможность представить свое видение символа Масленицы и Весны, воплотив самые смелые фантазии в дизайне и декоративных формах. Способ проявления креатива ограничивается лишь воображением автора.

Критерии:

1. Критериями оценки являются:

- раскрытие темы конкурса (Символ Масленицы - блин, солнце, птицы, первые цветы и т.д.);

- оригинальность идеи и техники исполнения;

- творческий подход и эстетичность оформления.

- содержательность (соответствие и раскрытие темы);
2. Победители конкурса награждаются грамотами и подарками.

0217022102390
0217022102390